



LÄNSSTYRELSEN
VÄSTRA GÖTALANDS LÄN

Miljöprövningsdelegationen

Sökande
(delg.kv.)

BESLUT
2013-08-22

Aktbilaga 4
Diarienummer
551-19352-2013
Dossienummer
1471-1113

Sida
1(3)

Peter Karlsson
Fullösa Mellomgården
533 96 GÖTENE



Förlängning av igångsättningstiden i tillstånd

Verksamhetskod: 1.10, 90.160 och 40.10

Beslut

Miljöprövningsdelegationen förlänger igångsättningstiderna enligt tillståndsbeslut meddelat den 24 juni 2009 (dnr 551-107712-2008). Tiden inom vilket igångsättning ska ha skett förlängs till den 31 december 2019. Samma tidpunkt gäller för verksamheten i de om- och tillbyggda stallarna som för idrifttagande av biogasanläggningen.

Detta beslut gäller omedelbart även om det överklagas.

I övrigt gäller miljöprövningsdelegationens beslut från den 24 juni 2009.

Redogörelse för ärendet

Gällande tillstånd

Peter Karlsson meddelades beslut den 24 juni 2009 om tillstånd enligt miljöbalken för planerad djurhållning avseende svinproduktion inom fastigheten Kollstorp 2:9 i Götene kommun. Djurhållningen får omfatta högst 746 djurenheter samt ytterligare övriga djur motsvarande 5 djurenheter. Tillståndet omfattar även en biogasanläggning för behandling av egen stallgödsel samt högst 3 000 ton organiskt material, avfall och odlade grödor, inklusive stallgödsel från andra gårdar per år. Den planerade verksamheten skulle byggas ut etappvis.

- Etapp 1; verksamheten i de om- och nybyggda stallarna påbörjas senast den 31 december 2013
- Etapp 2; verksamheten i de om- och nybyggda stallarna påbörjas senast den 31 december 2016
- Biogasanläggningen ska vara i drift senast den 31 december 2015.

Tillståndet upphör att gälla i respektive del som inte påbörjas eller tas i drift senast vid ovan nämnda datum.

Ansökan med yrkanden

Peter Karlsson har den 31 maj 2013 kommit in med en ansökan om förlängning av igångsättningstiderna och begär att få igångsättningstiderna för så-

väl etapp 1 och 2 som idrifttagande av biogasanläggningen förlängda till den 31 juni 2019.

Skälen till att Peter Karlsson ansöker om förlängd igångsättningstid för den planerade djurhållningen, enligt etapp 1 och 2, är rådande svag lönsamhet inom grisbranschen samt behov av att balansera investeringen i takt med införskaffandet av ny foderareal. Projekteringen påverkas även av möjligheten till framtida investeringsstöd.

En konsekvens av yrkad förlängning av igångsättningstid för etapp 1 och 2, blir att även igångsättningstiden för biogasanläggningen behöver förlängas. Biogasanläggningen är beroende av den utökade stallgödselproduktionen som följer av den planerade djurhållningen i etapp 1 och 2.

Ärendets handläggning m.m.

Ansökan har remitterats till miljö- och byggnadsnämnden i Götene kommun.

Miljö- och byggnadsnämnden i Götene kommun har inget att erinra i ärendet.

Länsstyrelsens miljöskydds-enhet anser att förlängning av igångsättningstiden i meddelat tillstånd kan medges. Den begärda tiden anses skälig.

Skälen för miljöprövningsdelegationens beslut

Tillståndsmyndigheten kan enligt 24 kap. 2 § miljöbalken förlänga igångsättningstiden för ett tillstånd med högst tio år, om tillståndshavaren visar att denne har giltigt skäl för dröjsmålet eller att synnerliga olägenheter skulle uppstå om tillståndet förfaller.

Ansökan om förlängning har gjorts inom föreskriven tid.

I ansökan har framförts att den rådande lönsamheten i grisbranschen är låg samtidigt som det föreligger behov av att balansera den planerade investeringen i takt med inskaffandet av ny foderareal. Att förlänga igångsättningstiden för utbyggnad av djurhållningen medför även ett behov av att förlänga motsvarande tid för den planerade biogasanläggningen

Miljöprövningsdelegationen anser att vad Peter Karlsson har anfört utgör giltigt skäl för att förlänga tiden inom vilken verksamheten ska ha satts igång. Den begärda tiden är skälig och ansökan om förlängning av igångsättningstiden till den 31 december 2019 bör därför medges.

Hur man överklagar, se bilaga (formulär nr O22).

Ärendet har beretts av Stig Karlsson, miljöskydds enheten. Miljöprövningsdelegationens beslut har fattats av ordföranden Martin Jansson och miljö-sakkunnig Jörgen Hammarström.

För miljöprövningsdelegationen



Martin Jansson

Bilaga

Hur man överklagar

Kopia till

Naturvårdsverket

Jordbruksverket

Miljö- och byggnadsnämnden i Götene kommun

Kommunkansliet i Götene kommun

MPD (ordförande, miljö-sakkunnig, rättsenheten Göteborg)

Stig Karlsson

Akten

Expeditionen

Hur man överklagar Länsstyrelsens beslut

Var ska beslutet överklagas?

Länsstyrelsens beslut kan överklagas hos Mark- och miljödomstolen vid Vänersborgs tingsrätt. **Överklagandet ska dock skickas eller lämnas till Länsstyrelsen i Västra Götalands län. Adressen framgår av beslutet.**

Har överklagandet kommit in i rätt tid överlämnar Länsstyrelsen överklagandet och handlingarna till Mark- och miljödomstolen.

När ska beslutet senast överklagas?

Överklagandet ska ha kommit in till Länsstyrelsen **inom tre veckor** från den dag ni fick del av beslutet.

Vad ska överklagandet innehålla?

Överklagandet ska vara skriftligt och undertecknat.

I skrivelsen ska ni ange

- ert namn, adress, personnummer/ organisationsnummer och telefonnummer,
- vilket beslut ni överklagar t.ex. genom att ange beslutsdatum och ärendets diarienummer samt
- hur ni anser att Länsstyrelsens beslut ska ändras och varför det ska ändras.

Om det finns motparter i ärendet bör ni ange deras namn, adress, och telefonnummer.